
InBáze z.s. Vás zve na závěrečný seminář projektu „Demokracie 
mýma očima“, který se koná 15. září 2022 od 14:00 do 17:00  

v prostoru Skautského institutu na Staroměstském náměstí 1/4, 
Praha 1 v místnosti René.

V případě zájmu se prosím registrujte zde nebo  
na mailu follprechtova@inbaze.cz

Seminář je věnován otázkám týkajícím se využití narativních metod v kampaních proti 
projevům xenofobie.

Představíme Vám zkušenosti z realizace kampaně zaměřené na posílení pozitivních postojů 
a předcházení intolerance vůči migrantům u českých dětí a mládeže.

Jak se dělá kampaň proti xenofobii? Příklady a zkušenosti z vlastní praxe nám představí 
dokumentarista Jan Látal, spoluzakladel tvůrčího studia Družina, které se zaměřuje na veřejně 

prospěšné kampaně.

O své zkušenosti se podělí také animátorka a scénáristka Kateřina Knappová, která v rámci 
projektu vedla animační kroužek, jehož výsledkem jen animovaný video spot. Dozvíte se 

také, jaké možnosti nabízí filmová tvorba, pokud chcete s dětmi a mladými lidmi 
probrat náročná společenská témata, která jsou v dnešní době často i dospělými 

relativizována či „nepřesně“ interpretována (svoboda, demokracie, spolupráce, konsensus, 
odpovědnost, právo volby, cizinci žijí a přicházející do ČR atd.).  

“Příběhy nám otevírají oči 
a posilují naši sounáležitost”

https://forms.gle/vBHgs4mYNNWXD5X66
mailto:follprechtova%40inbaze.cz?subject=


Program semináře

14:00 – 14:10 Zahájení semináře

14:10 – 14:30
Představení projektu „Demokracie mýma očima“-  
zkušenosti z realizace kampaně - Markéta Novotná, 
InBáze

14:30 – 15:00

Využití narativních metod v kampaních proti projevům 
xenofobie a násilí (zkušenosti s tvorbou veřejně 
prospěšných kampaní) -  Jan Látal, Družina, Ethical 
Creative Studio

15:00 – 15:30

Film jako komunikační prostředek v oblasti výchovy 
a výuky dětí a mládeže (zkušenosti z tvorby 
animovaného video spotu „Demokracie mýma očima“ 
a jeho prezentace na školách) - Kateřina Knappová, 
Škola animovaného filmu - Aniděti

15:30 – 15:40 Přestávka

15:40 – 15:55 „Demokracie mýma očima“ v mediích a na sociálních 
sítích - Jana Follprechtová, InBáze

15:55 – 16:10 Představení Evaluační zprávy projektu - Helena 
Masníková, Matertera

16:10 – 16:30 Závěrečná diskuze


